Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

20.11.2015                                                                                      № 12

09.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. – председатель комиссии

исполняющий обязанности начальника Управления культуры и

организации досуга населения администрации города Ульяновка

Секретарь: Сергутова Л.Ш. – главный специалист централизованной

бухгалтерии

Присутствовали:  Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления-

начальник отдела бюджетного учета и отчетности

                           Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Крестина Т.Н. - начальник отдела по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования

Приглашённые: Хитёв А.В.–заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования им. А.В.Варламова (далее

МБУ ДО ДШИ им. А.В.Варламова);

Худякова Н.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

им. М.А. Балакирева (МБУ ДО ДШИ им. М.А.

Балакирева);

Михайлова Е.В. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детской школы искусств

№ 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

Додосов А.Н. – директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детской

2

школы искусств №10 (далее МБУ ДО ДШИ №10);

Васильева Т.С. –директор Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования Детской

школы искусств №13 (далее МБУ ДО ДШИ №13);

Анисимова Ф.Н. - заместитель директора по

административно-хозяйственной МБУ ДО «ДХШ»

Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технического снабжения Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система»

Дикмарова О.В. – заместитель директора по

административно-хозяйственной части Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

клубная система» (далее – МБУК «ЦКС»);

Синицина Л.Н. – и.о. директора Муниципального

казённого  учреждения «Ульяновский городской архив»

(далее – МКУ «Ульяновский городской архив»);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по замене деревянных

окон на окна из ПВХ на сумму 349993 (Триста сорок девять тысяч девятьсот

девяноста три рубля) рубля 72 копейки для нужд МБУ ДО ДШИ им.

А.В.Варламова

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку пианино на сумму 234970

(Двести тридцать четыре тысячи девятьсот семьдесят) рублей 00 копеек для

нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» закупку столов для преподавателей в

количестве 30 штук на сумму 83700,00 (Восемьдесят три тысячи семьсот)

рублей для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А. Балакирева.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку электророяля на сумму 388000

(Триста восемьдесят восемь тысяч) рублей  для нужд МБУ ДО ДШИ №8.

5. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку светильников светодиодных на

сумму 106600,00 (Сто шесть тысяч шестьсот рублей 00 копеек)  для нужд

МБУ ДО ДШИ № 10.

3

6. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по установке наружного

освещения здания школы на сумму 45000,00 (Сорок пять тысяч) рублей 00

копеек для нужд МБУ ДО ДШИ № 13.

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку баяна цифрового на сумму

110026 (Сто десять тысяч двадцать шесть) рублей 00 копеек  для нужд

МБУ ДО ДШИ № 13

8. Оценка эффективности расходования  средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку электромонтажных работ на

объекте культурного наследия федерального значения «Дом Костёркина, в

котором жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.» где в настоящее время

размещается МБУ ДО «ДХШ», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ленина, д. 92., на сумму 399937 (Триста девяноста девять тысяч девятьсот

тридцать семь) рублей 40 копеек для нужд МБУ ДО ДХШ.

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку электромонтажных работ на

объекте культурного наследия федерального значения «Дом Костёркина, в

котором жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.» где в настоящее время

размещается МБУ ДО «ДХШ», расположенного по адресу: г. Ульяновск, ул.

Ленина, д. 92., на сумму на сумму 98455 (Девяносто восемь тысяч четыреста

пятьдесят пять) рублей 66 копеек для нужд МБУ ДО ДХШ.

10. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку книжной продукции на сумму

34000 (Тридцать четыре тысячи) рубль 00 копеек  для нужд МБУК «ЦБС».

11. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку  работ по ремонту класса вокала

в ДК с. Карлинское  на сумму 48274,98 (Сорок восемь  тысяч двести семьдесят

четыре) рубля 98 копеек для нужд МБУК «ЦКС».

12. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по монтажу

автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре на сумму 158515,00 (Сто пятьдесят восемь тысяч

пятьсот пятнадцать) рублей 00 копеек для нужд МКУ «Ульяновский городской

архив».

13. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по монтажу

противопожарных дверей на сумму 61414,28 (Шестьдесят одна тысяча

4

четыреста четырнадцать рублей 28 копеек) для нужд МКУ «Ульяновский

городской архив».

14. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку  работ по перекладке наружного

водопровода ведущего к зданию городского архива на сумму 372504 (Триста

семьдесят две тысячи пятьсот четыре) рубля 00 копеек для нужд МКУ

«Ульяновский городской архив».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление по замене деревянных окон на

окна из ПВХ по наименьшей стоимости 349993 (Триста сорок девять тысяч

девятьсот девяноста три рубля) рубля 72 копейки для нужд МБУ ДО ДШИ

им. А.В.Варламова, за счёт средств, полученных учреждением от приносящей

доход деятельности. Цена сформирована на основе проектно-сметного метода.

Предоставлена копия проверенного сметного расчёта.

2.  Признать обоснованным осуществление закупки пианино по

наименьшей стоимости  234970 рублей для нужд МБУ ДО ДШИ им. М.А.

Балакирева, за счёт средств, выделенных на выполнение муниципального

задания. Остаток сложился по состоянию на 01.01.2015г. Предоставлены

копии запросов, направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

3. Признать обоснованным осуществление  закупки столов для

преподавателей в количестве 30 штук по наименьшей стоимости 83700,00

(Восемьдесят три тысячи семьсот) рублей, за счёт средств, выделенных на

выполнение муниципального задания. Остаток сложился по состоянию на

01.01.2015г. Предоставлены копии запросов, направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

 4. Признать обоснованным осуществление закупки электророяля по

наименьшей стоимости 388000 (Триста восемьдесят восемь тысяч) рублей

для нужд МБУ ДО ДШИ №8, за счёт средств, за счёт средств полученных

учреждением от приносящей доход деятельности. Представлены копии

запросов, направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

5

5. Признать обоснованным осуществление закупки светильников

светодиодных, по наименьшей стоимости 106600,00 (Сто шесть тысяч шестьсот

рублей 00 копеек),  для нужд МБУ ДО ДШИ №10, за счёт средств,

выделенных на выполнение муниципального задания. Остаток сложился по

состоянию на 01.01.2015г. Предоставлены копии запросов, направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений.

6. Признать обоснованным осуществление закупки  работ по

установке наружного освещения здания школы по наименьшей стоимости

45000,00 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №13,

за счёт средств, выделенных в рамках муниципальной программы

«Обеспечение правопорядка и безопасности на территории  муниципального

образования город Ульяновск». Цена сформирована на основе проектно-

сметного метода. Предоставлена копия проверенного сметного расчёта.

7. Признать обоснованным осуществление  закупки  баяна

цифрового, по наименьшей стоимости 110026 (Сто десять тысяч

двадцать шесть) рублей 00 копеек  для нужд МБУ ДО ДШИ №13,  за счёт

средств, выделенных на выполнение муниципального задания. Остаток

сложился по состоянию на 01.01.2015г. Предоставлены копии запросов

направленных потенциальным поставщикам и копии коммерческих

предложений.

8. Признать обоснованным осуществление закупки

электромонтажных работ на объекте культурного наследия федерального

значения «Дом Костёркина, в котором жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.»

где в настоящее время размещается МБУ ДО «ДХШ», расположенного по

адресу: г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92., на сумму 399937 (Триста девяноста

девять тысяч девятьсот тридцать семь) рублей 40 копеек для нужд МБУ ДО

ДХШ, за счёт средств, выделенных в 2015 году, в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».  Цена сформирована на основе проектно-сметного метода.

Предоставлена копия проверенного сметного расчёта.

9. Признать обоснованным осуществление  закупки

электромонтажных работ на объекте культурного наследия федерального

значения «Дом Костёркина, в котором жила семья Ульяновых в 1875-1876 гг.»

где в настоящее время размещается МБУ ДО «ДХШ», расположенного по

6

адресу: г. Ульяновск, ул. Ленина, д. 92., на сумму 98455 (Девяносто восемь

тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 66 копеек,  для нужд МБУ ДО ДХШ,

за счёт средств, выделенных в 2015 году, в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании

«город Ульяновск».  Цена сформирована на основе проектно-сметного метода.

Предоставлена копия проверенного сметного расчёта

10. Признать обоснованным осуществление  закупки книжной

продукции, по наименьшей стоимости 34000 (Тридцать четыре тысячи)

рубль 00 копеек  для нужд МБУК «ЦБС»,  за счёт средств, выделенных в

2015 году, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие

культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск». Предоставлены

копии запросов, направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

11. Признать обоснованным осуществление закупки работ по

ремонту класса вокала в ДК с. Карлинское, по наименьшей стоимости

48274,98 (Сорок восемь  тысяч двести семьдесят четыре) рубля 98 копеек, для

нужд МБУК «ЦКС», за счёт средств, выделенных в рамках ведомственной

целевой программы «Обеспечение деятельности учреждений культуры,

архивного дела, в муниципальном образовании «город Ульяновск».  Цена

сформирована на основе проектно-сметного метода. Предоставлена копия

проверенного сметного расчёта.

12. Признать обоснованным осуществление закупки  работ по

монтажу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и

управления эвакуацией людей при пожаре, по наименьшей стоимости

158515,00 (Сто пятьдесят восемь тысяч пятьсот пятнадцать) рублей 00 копеек,

для нужд МКУ «Ульяновский городской архив», за счёт средств, выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности

учреждений культуры, архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск».  Цена сформирована на основе проектно-сметного метода.

Предоставлена копия проверенного сметного расчёта.

13. Признать обоснованным осуществление закупки  работ по

монтажу противопожарных дверей, по наименьшей стоимости 61414,28

(Шестьдесят одна тысяча четыреста четырнадцать рублей 28 копеек), для нужд

МКУ «Ульяновский городской архив», за счёт средств, выделенных в рамках

ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности учреждений

7